
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

kuva Terhi Hilden 

 
 

Lahden Pohjola-Norden ry 
 



 

Hyvät Lahden Pohjola-Nordenin jäsenet, 

Uutta aikaa aloitamme suunnitellen parempaa tulevaa. Voitte aina varmistaa tapahtumatiedot 
kotisivultamme tai kysyä hallituksen jäseniltä. Tiedossa on retkiä ja kohtaamisia, jotka antavat voimia tähän 
päivään. 
 

Kohtaamiset pohjoismaisten ystävyyskaupunkien Norden-yhdistysten kanssa on nyt aloitettu myös etänä. Sain itse 
vierailla Ålesundin yhdistyksen kokouksessa Norjassa, ja heidän puheenjohtajansa Ragnar Johansen vieraili 
syyskokouksessamme. Ystävyyskaupunkien puheenjohtajien etäkokouksissa uutta normaalia on suunniteltu ja 
pohdittu uusia toimintatapoja. Juuri nyt tarvitaan yhteistyötä, jotteivat Pohjolan ennen avoimet rajat sulkeudu. 
 
 

Gröna Norden – ilmastoystävällinen arki Pohjolassa -hanke alkoi myös hahmottua näissä 
etäkokouksissa. Lahti vuoden 2021 ympäristöpääkaupunkina toimii nyt hankkeen veturina. 
Mukana hankkeessa on myös Lahden ympäristökehitysyksikkö ja ympäristötoimi. Hankkeen 
tärkein kohdejoukko ja sen sydän on kuitenkin asiasta innostuneet opettajat ja oppilaat 
Lahdessa ja sen pohjoismaisissa ystävyyskaupungeissa. 
 

Olemme nykyään osa Pohjola-Nordenin Etelä-Suomen aluetta ja näin saamme siis 
mahdollisuuden kohdata nordisteja Tammisaaresta Kotkaan. Loviisan retki, Norjan matka ja 
syksyinen retki Euroopan vihreään pääkaupunkiin eli Lahteen ovat alueen retkiä. Tiedossa siis 
mukavia kohtaamisia. Att mötas är att växa. 
 

 
Yhteistyömme Svenska skolanin kanssa on tiivistynyt ja olemme nyt osa För Svenska i Lahtis -yhdistystä. Saamme 
nauttia myös Lahteen saadusta Luckan-toiminnasta. Se on suomenruotsalainen informaatio- ja kulttuurikeskus, 
jollainen on kahdellatoista suomalaisella paikkakunnalla. Nyt siis myös Lahdessa! Tillsammans är vi mera. 

 

 
Ivriga medlemmar  av Samtalsklubb i sista mötet under hösten 2020 

 
Keskusteluryhmät alkavat kokoontua heti, kun THL:n ohjeet sen sallivat.  Tilanteen voitte varmistaa ryhmien 
vetäjiltä, joiden yhteystiedot löytyvät ohjelmasta. Litteraturcirkeln on jo ottanutkin digiloikan ja kerran 
kokoustanut etänä. 
 

Näkemisiin! Vi hörs och ses! 
Lahdessa 19.1.2021  

Riitta Cederqvist 
Lahden Pohjola-Norden ry:n puheenjohtaja 



Lahden Pohjola-Norden ry kevään 2021 ohjelma: 
Koronarajoitukset vaikuttavat suuresti myös Lahden Pohjola-Norden ry:n tämän kevään ohjelmaan. 

 
 
 

KEVÄTKOKOUS torstaina 25.3. klo 17 

Lahden lyseolla, Lahdenkatu 6 
Huomioimme kokouksessa turvavälit 
 

Ilmoittautumiset 23.3. mennessä puheenjohtajalle tai sihteerille. 
 
Kahvitarjoilu. 
Tervetuloa! Välkomna! 
 
 

Hyvä Norden-ystävä 
Kevätkokous 
 
Kokouksessa käsitellään seuraavat asiat: 

- valitaan kokoukselle puheenjohtaja, sihteeri ja kaksi pöytäkirjantarkistajaa 
- todetaan kokouksen osanottajat, laillisuus ja päätösvaltaisuus 
- vahvistetaan kokouksen työjärjestys 
- käsitellään kertomus yhdistyksen toiminnasta edellisenä toimikautena 
- käsitellään tilinpäätös ja tilintarkastajien lausunto, vahvistetaan tilinpäätös 
- päätetään tili- ja vastuuvapauden myöntämisestä hallitukselle sekä muille tili- 

ja vastuuvelvollisille 
- valitaan yhdistyksen edustaja liittokokoukseen 
- hyväksytään yhdistyksen uudistetut säännöt 
- käsitellään aloitteet ja hallituksen niistä antamat lausunnot. 
 
TERVETULOA!     VÄLKOMNA! 
 
Lahden Pohjola-Norden ry:n hallituksen puolesta 
Sihteeri   Pirjo Boman 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kuva: Marika Uhrman   



 

 

 
 

 
SUOMALAISET HISTORIAPÄIVÄT – DE FINSKA HISTORIEDAGARNA 
lauantaina 6.2. (ruotsinkielinen ohjelma klo 11:15-12:45) 
Historiapäivät järjestetään virtuaalitapahtumana. 
Koko ohjelma ja seurantalinkki löytyvät netistä sivulta http://www.suomalaisethistoriapaivat.fi/ohjelma. 
 
HÄLSA OCH ETT GOTT LIV: 
Ordförande FD Julia Dahlberg, Oulun yliopisto – Uleåborgs universitet 
MANNERHEIM, MANNERHEIM, MANDELIN OCH YLPPÖ – NYCKELFIGURER I MANNERHEIMS BARNSKYDDSFÖRBUND 
FD Eeva Kotioja, Vantaan kaupunginmuseo – Vanda stadsmuseum 
 
SPOTTA EJ PÅ GOLVET! – PROVINSIALLÄKAREN WOLDEMAR BACKMAN OCH ÖSTERBOTTNISK HÄLSA 
Docent Henry Nygård 
 
FRÅN ”SINNESHANDIKAPP” TILL SPRÅKLIG MINORITET. FINLANDSSVENSKA DÖVA UNDER ANDRA HÄLFTEN AV 1900-TALET 
FD Hanna Lindberg, Tampereen yliopisto – Tammerfors universitet 
 
 
 
 
 

 
Kuva: Hannu Kauppi 

 
 

 

http://www.suomalaisethistoriapaivat.fi/ohjelma


Lahden ja Orimattilan Pohjola-Norden ry                     

         
Hyvä pohjoismaiden ystävä ja jäsenemme Lahdessa ja Orimattilassa! 

Kevätretkemme suuntautuu lauantaina 22.5. 2021 Tuusulan Kellokoskelle. 
Matkalla nautimme kahvit/teet ja leivonnaiset Mäntsälän Juustoportissa. Aikaa on hieman tutustua 
myös myymälän valikoimaan. Jatkamme matkaamme kohti Kellokoskea, jossa meillä on 
mahdollisuus tutustua vähemmän tunnettuun Ruukkimiljööseen (Marieforssiin), vanhaan käytössä 
olevaan kirkkoon ja historiaan. 

 
Oletko kuullut kenties puhuttavan Kellokosken prinsessasta, lukenut kirjan 
tai katsonut elokuvan? Tämä kiehtova persoona asusteli Kellokosken 
sairaalassa 50 vuotta. Meillä on tilaisuus tavata oppaamme pankinjohtaja 
Seppo Fagerström, joka kirjoitteli näitä “Feikkishekkejä” rinsessalle. 
Hänellä on paljon kerrottavaa tästä sulavasta, harmittomasta yhteiselosta 
potilaiden ja asukkaiden kanssa, ja muustakin alueen historiasta. 
 

Lounaan nautimme Ruukin alueella paikallisessa  Kinuskilla-nimisessä 
maaseutukahvilassa. Tarjolla on lasagnea (kana, jauheliha, tonnikala tai 
kasvisversiona), paellaa, kiusausta, yms "laatikkoruokaa". Lisäksi kahta eri 
salaattia, leipä, levite, jälkiruoka, kahvi/tee ja ruokajuomana vesi. 
Ilmoitathan mahdollisesta ruoka-aine-allergiastasi meille ilmoittautumisen 
yhteydessä, maksun viestikenttään. 
 

Aikataulu 

Lähtö Marolankadun turistipysäkiltä Lahdesta             klo 9.00 

Orimattila Kulttuuritalo Taidemuseo, Lahdentie 65         klo 9.30  
kahvit Mäntsälän Juustoportissa                            klo 10.15 -11.00 

Kellokoski opastus ja kiertoajelu                     klo 12.00 -13.30  
Lounas     klo 13.30 -14.30 
Paluu                                             klo 15.30 Orimattila 
     klo 16.00 Lahti 
Kuljetus yhteistyössä Pekolan Liikenteen kanssa. 
 

Kustannukset:  
Jäsenille 40 €, (myös perhejäsenille) ei-jäsenille 45 €,  
sisältäen kuljetukset, kahvit/teet ja tarjoilut, lounas ja opastus. 
 

Sitovat ilmoittautumiset ja henkilömäärä(t) matkanjärjestäjälle  
viimeistään 7.5.2020 perjantaina kello 16.00 mennessä tarjoiluja varten.  
 

Maksu Lahden yhdistyksen tilille FI6331311001957087 

Viite 1012 on ehdottomasti oltava maksussa. 
 

Muistathan ilmoittaa samalla mahdolliset ruoka-aine-allergiat ilmoittautumisen yhteydessä. 
 

Lisätietoja ja ilmoittautuminen: Rahastonhoitaja Paula Ståhl, sähköposti irmelistahl@gmail.com 

puhelin 050 538 3912 tai tekstiviestitse. 
 

Olette kaikki lämpimästi tervetulleita!  
Lahden ja Orimattilan Pohjola-Norden ry:t yhteistyössä 
 

 

 

Riitta Cederqvist  Hilkka Korpela 

Lahden PN-yhdistyksen  Orimattilan PN-yhdistyksen 

puheenjohtaja  puheenjohtaja 

 

   
 

https://www.juustoportti.fi/tuotteet
https://www.tuusula.fi/sivu.tmpl?sivu_id=1914
http://www.rky.fi/read/asp/r_kohde_det.aspx?KOHDE_ID=903
https://fi.wikipedia.org/wiki/Anna_Lappalainen
https://www.kinuskilla.fi/nakokulma
mailto:irmelisstahl@gmail.com


 

Etelä-Suomen alueen kesäretki Loviisaan 21.8. 

 
Lähtöaika ja -paikka Lahdessa ilmoitetaan osallistujille myöhemmin. 
 
Päivän varsinainen ohjelma aloitetaan Malmgårdin linnasta klo 11.00-12.30. 
Opas Maria Karlsson on mukana linnassa, aikaa on varattu n. tunti. Linna on 
upea ja se on kreivi Creutzin suvun omistuksessa. Piha-alueelta löytyy myös 
olutpanimo sekä kauppa missä myydään erilaisia viljoja, olutta ym. 
Malmgårdista lähdetään n. klo 13.00 Ravintola Kappeliin Loviisaan lohikeitolle. 
Matka jatkuu Ruotsinpyhtäälle, olemme siellä n. klo 14.00. Opas Marjut Sthåls  
odottaa meitä. Ruukin alue on täynnä pieniä puoteja, Tallinvintillä on aina taide- 
näyttely. Sepän paja löytyy myös, siellä näemme naissepän joka esittelee 
vesivasaran käyttöä. Ruukin alueella on myös Suomen suurimpiin kuuluva puukirkko. 
Alttaritaulu on Helene Schjerfbecknin maalaama. 
 
Retken hinta 40 euroa sisältää lounaan ja bussikuljetukset. 
Maksu Lahden Pohjola-Norden ry:n tilille FI6331311001957087 viimeistään 22.5. 
Viestikenttään maininta ”Loviisa” sekä osallistujien nimet. 
 

Ilmoittautumiset Paula Ståhl irmelistahl@gmail.com / 050 5383912 ennen 22.5. 

 

 

  

mailto:irmelistahl@gmail.com%20/


 
 
Senioreiden kuvataidepiiri 
Lahden Pohjola-Norden ry 
FT, kuvataiteen lehtori Leena Hannula 
 

SENIOREIDEN KUVATAIDEPIIRI 

 
 
Ajat:  Perjantaisin kello 11-13 9.4.2021  avoin tilaisuus kaikille 
    16.4.2021 jäsenille   
    23.4.2021 jäsenille 
    7.5.2021 jäsenille 

 
Paikka:  Palvelutori, Trio kauppakeskus 2.kerros 

1. tapaaminen avoin kaikille kiinnostuneille Lava-tilassa 
2.-4.tapaamiset Aalto-kabinetti (20 henk.) yhdistyksen jäsenille 

 

Kohderyhmä: Lahden Pohjola-Nordenin seniorit ja mahdollisesti uudet jäsenet 
 

Osallistujat:  Ryhmän koko 10 henkilöä otetaan ilmoittautumisjärjestyksessä 
 

Tavoite:  Verkostoituminen ja elinikäinen oppiminen 
 

Teema:  Koti, asuminen, arkkitehtuuri design ja taidehistoria 
 

TEEMAT KEVÄÄLLÄ 2021 
 

 

1. Kuninkaallisia tarinoita.  
9.4.2021  
Avoin tilaisuus kiinnostuneille. 
Tutustumme Ruotsin ja Suomen yhteisiin kuninkaisiin ja kuningattariin tarinoiden kautta. 
Esittelemme yhdistyksen toimintaa. 
 

 
 

 

 

 



 

2. O Tempora O Mores - Oi aikoja - oi tapoja  
16.4.2021 
Ruokakulttuuria ja servettien taittelua 

 

 
3. 1600- luvun Hollanti  

23.4.2021 
Kukkien kieli maalaustaiteessa 

 
 
 

4. Siveltimen sipaisu 
 7.5.2021 

maalaustaiteen tekniikat, työpaja. VTS .Keskusteleva kuvan tarkastuksen avulla voi jokainen 
löytää muotokuvista yllätyksiä! 

 

Senioreiden kuvataidepiiri jatkuu syksyllä 2021. 
 

Osallistuminen on maksutonta ja noudatamme hygieniasuosituksia vallitsevan tilanteen mukaan.  
Ilmainen pysäköinti Trion pysäköintihallissa 2 h. 
Ei edellytetä ruotsin kielen osaamista eikä omia välineitä työpajoilla. 
 

Mahdollisuus osallistua ja tutustua myöhemmin ilmoitettavaan ja järjestettävään Sinebrychoff taidemuseon 
“Kuninkaalliset krempat-opastukseen. 
 

Ilmoittautumiset Palvelutorille järjestettäviin työpajoihin viimeistään maanantaihin 8.3.2021 
mennessä: Outi Linnanterä, jäsensihteeri  lahden.pohjolanorden@gmail.com 

jäsenille ja uusille jäsenille. 
 

 

 

FT, kuvataiteen lehtori Leena Hannula (os. Jäntti) on paluumuuttaja. Hän on työskennellyt mm. Kauniaisten 
koulussa kuvataideopettajana ja Kansallisgalleriaan kuuluvassa Sinebrychoffin museossa vastaavana 
museolehtorina. Väitöskirjan aiheena oli Kävijät, kokija ja kokemukset - seniorit Siffin taidemuseon keskiössä. 
Väitöskirja perustuu Siffin senioriklubin kokemuksiin 14 vuoden ajalta. 
 

Lahden museokioskissa oli hänen luentonsa aiheesta. Se herätti runsaasti kiinnostusta. Lahden Pohjola-
Norden ry ottaa osaltaan haasteen vastaan tarjoamalla senioreille ainutlaatuisen kokemuksen taiteen 
maailmaan! Olemme keskiössä! 
 

Tervetuloa kokemaan, tekemään ja osallistumaan! 
  

https://vtshome.org/
https://sinebrychoffintaidemuseo.fi/
mailto:lahden.pohjolanorden@gmail.com
https://www.jyu.fi/fi/ajankohtaista/arkisto/2018/10/19-1-2019-tam-leena-hannula-humanistis-yhteiskuntatieteellinen-tiedekunta-museologia


 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Ruotsin keskusteluryhmät kokoontuvat keskiviikkoisin klo 16.30-17.30.  
Ryhmää 1 vetää Leena Nokelainen, ryhmä kokoontuu Svenska skolanin tiloissa  
Anttilanmäellä, Leantie 2.  
Ryhmää 2 vetää Anna-Lena Repo, ja ryhmä kokoontuu Multi-Cultin tiloissa,  
Päijänteenkatu 1. 
Aloitusajankohtia voi tiedustella kerhojen vetäjiltä. 
Tervetuloa kaikki mukaan! 
Anna-Lena Repo, 041-5451809, anna-lena.repo@phnet.fi 
Leena Nokelainen, 0400-778129, plnokelainen@gmail.com 
 
 
Litteraturcirkeln kokoontuu Lahden pääkirjaston tiloissa, Kirkkokatu 31. 
Kokoontumiset keväällä 26.1., 23.2. 23.3., 27.4. ja 1.6. 
Mikäli tapaamiset eivät koronarajoitusten takia onnistu, pidämme kirjapiirin Teamsin välityksellä, 
tieto ja linkki löytyvät sivulta https://lastu.finna.fi/Content/lukupiirit 
Tutustumme suomenruotsalaisten ja riikinruotsalaisten kirjailijoiden teoksiin ja keskustelemme niistä 
ruotsiksi.  
Olette lämpimästi tervetulleita! 
Pirjo Boman, 050-3985950, pirjo.boman@lahti.fi 
Johanna Nurminen, johanna.nurminen@lahti.fi 
 
 

Jos haluat tietää enemmän Pohjola-Nordenista, voit ottaa yhteyttä 
puheenjohtajaan tai sihteeriin: 
Riitta Cederqvist, puheenjohtaja  
0400-380 933, riitta.cederqvist@gmail.com 
Outi Linnanterä, jäsensihteeri 
040-567 8948, outilinnantera@gmail.com 
Pirjo Boman, sihteeri  
040-520 6937, pcboman@gmail.com 
 
Yhdistyksen oma sähköpostiosoite on lahden.pohjolanorden@gmail.com. 
 
Jäsenmaksu on 22 euroa vuodessa, perheenjäseneltä 12 euroa. 
 
 
Tietoa saat myös kotisivultamme https://www.lahti.pohjola-norden.fi/start/. 
Löydät meidät myös Facebookista. 
 
  

mailto:riitta.cederqvist@gmail.com
mailto:pcboman@gmail.com

